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BANKY 
Klienti ČSOB jako první v ČR úspěšně 
obchodovali s využitím technologie 
blockchain

Klienti ČSOB vůbec poprvé využili
k placení technologii blockchain, která 
umožňuje bezpečné přímé obchody mezi 
firmami bez prostředníka. Jedná se o vůbec 
první transakce uzavřené na inovativní 
platformě we.trade v ČR. Díky službě 
we.trade mohou firmy vzájemně obchodovat 
na dálku, uzavírat kontrakty a zároveň mají 
jistotu ověření identity – vědí, že na druhé 
straně je skutečně ten správný partner.
To se hodí zejména v době uzavřených 
hranic a omezených možností fyzického 
kontaktu. 

     

 
              (ČSOB, redakčně kráceno)

Banka Creditas snižuje úroky 
u hypoték až na 2,09 % p. a.

Hypotéky od Banky Creditas jsou od pátku 
15. května dostupnější. Nově lze získat roční 
úrokovou sazbu již od 2,09 %. To 
představuje snížení oproti předchozí nabídce 
o 0,21 procentního bodu. Na sazbu lze 
dosáhnout u hypoték na nemovitosti
k bydlení s výší úvěru do 80 % hodnoty 
nemovitosti a s fixací sazby na 3 nebo 5 let.

                   (Banka Creditas, redakčně kráceno)

Equa bank s ADRA pomáhá seniorům
Equa bank ve spolupráci s neziskovou 

organizací ADRA pomáhá seniorům. Od 
dubna zaměstnanci a klienti banky 
prostřednictvím speciální funkce v mobilní 
aplikaci Equa bank poslali na účet ADRA již
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téměř 600 tisíc Kč. Nyní Equa bank pošle 
ADRA na pomoc seniorům 100 Kč za každý 
otevřený běžný účet s pojištěním výdajů.

                    (Equa bank, redakčně kráceno)

Česká spořitelna spustila nového 
chatbota

Nejen na přihlašovací stránce do 
internetového bankovnictví George, ale i na 
hlavní stránce České spořitelny pro osobní 
finance mohou klienti nově využít chatbota 
George, který pomůže s nejčastějšími dotazy 
ohledně osobních účtů a karet, půjček, 
hypoték, spoření, investování či pojištění. 
Chatbot George klientům zodpoví i na 
nejčastější dotazy na téma odklad splátek 
úvěrů a pomáhá zvládat více chatovacích 
interakcí.

                       

          

                 (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

Za první čtvrtletí 2020 Raiffeisenbank 
vykázala zisk 808 milionů korun

Čistý zisk Raiffeisenbank za první čtvrtletí 
roku 2020 dosáhl výše 808 milionů Kč, což 
představuje meziroční pokles o 9,3 %. Čisté 
úrokové výnosy banky vzrostly o 4,9 %,
a dosáhly tak výše 2,22 miliardy Kč. Celková 
aktiva banky dosáhla výše 380 miliard Kč. 
Objem poskytnutých úvěrů klientům se oproti 
minulému roku zvýšil o 5,0 % na 253 miliard 
Kč. K růstu došlo jak na straně domácností,
tak na straně firem. Objem přijatých vkladů 
od klientů se meziročně zvýšil o 11,3 % na 
296 miliard Kč.

                   (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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Nové peníze z EU jsou vzdálené. Česko 
musí zrychlit vlastní pomoc ekonomice
Slibný zárodek 
evropského fondu 
na řešení krize z dílny 
Francie a Německa
začíná narážet. 
Jeho spuštění dřív 
než v roce 2021 není 
podle francouzského ministra financí 
pravděpodobné, a tak se členské země 
budou muset primárně spolehnout 
na pomoc z domácích zdrojů. Objem 
prostředků (500 miliard eur) by přitom 
v případě, že by šlo o přímou finanční 
podporu, byl už zajímavý. Z pohledu 
Česka bude tak jako tak kriticky důležité, 
jak bude definován postižený region, 
popřípadě odvětví nebo podnik. Správné 
by bylo, aby pomoc transparentně plynula 
do regionů s největším postcovidovým 
ekonomickým propadem nebo do 
všeobecně dostupného evropského 
nástroje. Pro Česko by bylo naopak 
nevýhodné, kdyby měly peníze plynout do 
regionů s nejvyšším počtem nakažených 
(na obyvatele). To mohou být paradoxně 
regiony s volnějšími karanténními 
opatřeními a mírnějšími ekonomickými 
dopady.
V tuto chvíli jsou ovšem peníze z EU 
hodně vzdálené a řešení krize zůstává na 
národních vládách. To platí i pro Česko, 
kde zatím pomoc stále proudí velmi 
pomalu. Podle našich odhadů se český 
podnikový sektor potýká s nedostatkem 
hotovosti okolo 200 miliard korun. 
Celková načerpaná pomoc podnikům 
skrze zajištěné úvěry, odklady daní 
a přímé finanční injekce (jako kurzarbeit) 
přitom podle dostupných informací 
a našich odhadů výrazně nepřesahuje 
30 miliard korun. Pokud rychle nezačnou 
k podnikům proudit úvěry z nového 
programu COVID III, bude navíc 
nedostatek peněz v podnikovém sektoru 
dál narůstat. 
I proto je v tuto chvíli nutná nejen rychlejší 
implementace stávajících programů, 
ale i úvaha nad novými nástroji. Mohlo by 
jít například o štědřejší a dlouhodobější 
program podpory zaměstnanosti 
(Antivirus B) nebo o delší odklady plateb 
sociálního a zdravotního pojištění.

Jan Bureš,
hlavní ekonom Patria Finance
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SPOŘITELNY

UniCredit daruje 2,2 miliony korun
na pomoc dětem

UniCredit Foundation rozdělí 
prostřednictvím UniCredit Bank v Česku
a na Slovensku prostřednictvím otevřené 
výzvy Call for Europe 2,2 milionu korun
(79 000 eur). Tato částka poputuje mezi šest 
neziskových organizací, které pomáhají
v obou zemích dětem a mladistvým do 18 
let. U předložených projektů se banka 
snažila podpořit svá dlouhodobá partnerství

 
Allianz nedoporučuje nechat zboží 
cestovat bez pojištění

Současná situace v návaznosti na 
koronavirovou infekci sice značně omezila 
cestování a volný pohyb osob,
k přepravování zásilek však dochází 
neustále, a to jak na zemi, tak i na vodě či ve 
vzduchu. S tím však souvisí i rizika - 
nebezpečí na cestě totiž může potkat nejen 
zásilku, ale i dopravce. Proto Allianz 
pojišťovna nabízí řešení v podobě pojištění 
zásilek a odpovědnosti – a každý den 
eviduje přibližně 16 jednorázových přihlášek. 
Allianz se zaměřuje na všechny zásilky bez 
ohledu na dopravní prostředek a pojistka 
hradí škody, které vzniknou i během 
převozu. Pojištění zásilek, které je určeno 
jak pro prodávající, tak i kupující či speditéry

ČMSS do března zvýšila zisk o 14 % 
na 217 milionů Kč

Českomoravská stavební spořitelna 
vykázala v prvním čtvrtletí zisk 217 milionů 
korun, což znamená narůst o 14 %. Začátek 
roku byl ve znamení nárůstu úvěrového 
obchodu, objem úvěrů vzrostl o čtvrtinu. Za 
nárůstem zisku jsou především úrokové 
výnosy a kvalita úvěrového portfolia. Čisté 
úrokové příjmy ČMSS tak meziročně vzrostly 
o 6 procent na 566 milionů korun, příjmy
z poplatků a provizí naopak klesly

 
Petr Kučera se stal členem správní 
rady Asociace poskytovatelů 
kreditních informací ACCIS

Výkonný ředitel společnosti CRIF Petr 
Kučera se stal novým členem správní rady 
mezinárodní Asociace poskytovatelů 
kreditních informací ACCIS, která sdružuje 
celkem 50 úvěrových registrů a dalších 
poskytovatelů informací po celém světě. 
Společnost CRIF je organizátorem

 

                                              

                        

s organizacemi, které pomáhají dětem. 
Podpora dále směřovala k organizacím, 
které jsou opakovaně nominované v rámci 
zaměstnaneckého programu Gift Matching. 
Do výběru se dostaly i subjekty navržené 
klienty v kampani Splněná přání, v rámci 
které banka nejlepší návrhy finančně 
podpořila.

                  (UniCredit Bank, redakčně kráceno)

dopravující zboží, si klienti sjednají na 
skutečnou hodnotu dopravovaného zboží,
a to z místa odeslání zásilky do místa určení, 
včetně všech překladů nebo skladování po 
cestě. Tak, aby odpovídalo všem 
mezinárodním přepravním standardům.
                

             

             (Allianz, redakčně kráceno)

 

o 4 procenta na 134 milionů Kč. Tvorba 
opravných položek meziročně klesla
o 2 procenta na necelých 35 milionů korun. 
K růstu zisku přispívá i nákladová disciplína 
ČMSS, provozní náklady meziročně klesly
o 6 procent na 378 milionů Kč. Objem vkladů 
ze stavebního spoření vzrostl mírně o jedno 
procento na 136 milionů Kč, objem úvěrů 
rostl o 3 procenta na 118,5 milionu. 
    (Českomoravská stavební spořitelna, redakčně kráceno)

Bankovního a Nebankovního registru 
klientských informací a Registru platebních 
informací (REPI). Nově CRIF přichází
s řešeními v oblastech identifikace klientů
a digitálního onboardingu, antifraud řešení 
nebo systémů pro automatizaci obchodních 
procesů.  Více na www.bankovnictvionline.cz
                 (CRIF, redakčně kráceno)

 

                                        

                 

        

       

 

                                               

                        

PERSONÁLIE

http://www.bankovnictvionline.cz/

	Slide 1
	Slide 2

